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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

90650
El Terrero
Úbeda
Jaén

02 de julio de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

6,00 m 1,00 m
6,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 3° 20' 58,2450''
38° 00' 37,2264''

- 3° 21' 02,85722'' ±0.073 m
38° 00' 32,78555'' ±0.063 m

813,435 m ±0.064 (BP)
04 de febrero de 1994 01 de noviembre de 2009

30

469316,63 m
4207089,75 m

469205,015 m
4206883,523 m

0,999611594 0,999611680
- 0° 12' 55'' - 0° 12' 58''

(BP)763,074 m.

Situado en la parte más elevada de la loma del Terrero.

Saliendo de Ubeda por la carretera de Albacete y pasados unos 100 m.
del Km. 149, se toma, a mano derecha, un carril por el que se recorren
unos 250 m., tomando otra vez a la derecha por el carril que pasa por la
Fuente de Alameda; a unos 500 m., por el mismo carril, se asciende a
una zona de chalets y pasando por el medio de ellos se encuentra, a
continuación, un desvío a la derecha por el que se toma; dejando primero
un desvío a la izquierda se sigue por el carril que hace un giro a la
izquierda y después a la derecha, entrando en una finca de almendros
hasta el muro de la colindante, en cuya parte superior se encuentra la
señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

090650 El TerreroEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

467000

467000

467000

467000

468000

468000

468000

468000

469000

469000

469000

469000

470000

470000

470000

470000

471000

471000

471000

471000

4206000

4206000

4206000

4206000

4207000

4207000

4207000

4207000

4208000

4208000

4208000

4208000

El Terrero


